
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 689 | 08 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5.049, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
                              Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras 
providências. 
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                RESOLVE: -       
                                                                            
                                 Artigo 1º. – Fica o Sr. LUIZ CARLOS VASCONCELOS, portador do RG 
nº 33.027.468-5 e CPF nº 319.020.088-20, NOMEADO para o cargo de COORDENADOR 
DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS MUNICIPAIS, 
vinculada à Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 
286/2017. 
                              Artigo 2º. – A presente nomeação é de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 286/2017, fixando uma gratificação de 43 (quarenta e 
três) UFM’s, que não incorporará ao salário de empregado público municipal sob 
nenhuma forma ou título, e só será paga no exercício da função de Coordenador do 
Departamento de Manutenção de Estradas Rurais Municipais.  
                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá 
tomar as providências necessárias decorrentes do presente nomeação ao cargo 
público em comissão de “Coordenador do Departamento de Manutenção de Estradas 
Rurais Municipais”. 
                               Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01 de novembro de 2023. 
                                 Registre-se e Publique-se por afixação. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 07 de novembro de 2.023. 
                                         
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 689 | 08 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 5 
 

 

 

 

 

Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2184/2023 – Pregão eletrônico nº 31/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Serviço de Monitoramento 
Eletrônico 24h de prédios públicos para segurança das Secretarias e Diretorias da P. M. 
de Espírito Santo do Turvo.  
Ata n°161/2023 
Detentor: SJOIA COMERCIO ELETRONICO LTDA 
Valor: R$31.500,00. 
Vigência:01/112023 a 30/10/2024 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 170/2023 
Processo:2385/2023 –Inexigibilidade   nº07/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: S.E. GESTÃO E PROJETOS LTDA. 
Objeto: contratação de show artístico com a BANDA SANTA ESMERALDA, para o dia 18   
de novembro   de 2023, no evento de festividade de aniversário do Município de 
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, sendo certo que o show terá 02horas e 
30 minutos de duração, nos termos da proposta de preços apresentada pela 
contratada.  
Valor: R$ 38.000,00 
Vigência: De 08/11/2023 à 07/01/2024. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 171/2023 
Processo:2395/2023 –Dispensa nº104/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: MARCELO ANTONIO RODRIGUES EVENTOS ME 
Objeto: Locação de palco com tenda e camarim para o evento em comemoração ao 
aniversário do município no mês de novembro.  
Valor: R$ 13.000,00. 
Vigência: De 08/11/2023 à 07/01/2024. 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 689 | 08 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 27/2023 sem 

a manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL 

DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente 

PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com o seguinte valor:  

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 

  

 M2M CONFECÇÕES LTDA, com o valor de R$ 97.600,00 (noventa e sete mil, 

seiscentos reais) - Item:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.  

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de 2023. 

Valor Total da Licitação:       97.600,00 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 689 | 08 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 28/2023 sem 

a manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL 

DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente 

PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com o seguinte valor:  

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 

  

 PE COM PE CALÇADOS LTDA, com o valor de R$ 157.351,00 (cento e 

cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais) - Item:  1, 2, 3, 4, 5, 6.  

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de 2023. 

Valor Total da Licitação:      157.351,00 

Prefeito 

Afonso Nascimento Neto 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 689 | 08 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 29/2023 sem a 

manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA 

SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO 

ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores:  

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA  

  

 JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES ME, com o valor de R$ 27.810,00 

(vinte e sete mil, oitocentos e dez reais) - Item:  1, 2, 3.  

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 08 de novembro de 2023. 

Valor Total da Licitação:       27.810,00 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-11-08T15:14:19-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




